Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 2022-2023 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2998

Vragen van het lid Van Houwelingen (FvD) aan de Minister van Buitenlandse Zaken over het artikel «De denktank van Rob de Wijk heeft een heldere visie op de wereld, maar is er ook transparantie in eigen huis?» (ingezonden 30 mei
2023).

Antwoord van Minister Hoekstra (Buitenlandse Zaken) (ontvangen 23 juni
2023).

Vraag 1

Bent u bekend met het artikel in de Volkskrant getiteld «De denktank van Rob de Wijk heeft een heldere visie op de wereld, maar is er ook transparantie in eigen huis?» van 27 mei 20237

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Kan de Kamer de in het stuk genoemde raamovereenkomst van 800.000 euro ontvangen, inclusief de documentatie van de bijbehorende aanbestedingsprocedure die tot deze overeenkomst heeft geleid?

Antwoord 2

De raamovereenkomst waar u op doelt heeft een financiéle omvang van

2 miljoen euro per jaar en heeft een looptijd van vier jaar. Het betreft een cofinanciering van het Ministerie van Buitenlandse Zaken en het Ministerie van Defensie: beide departementen dragen ieder 1 miljoen euro per jaar bij.
Door middel van deze raamovereenkomst worden zowel activiteiten bij The Hague Centre for Strategic Studies (HCSS) als Instituut Clingendael gefinancierd. De verdeling is daarbij 40/60 tussen de respectievelijke kennisinstellingen. Het Programma van Eisen en de raamovereenkomst van PROGRESS 2.0 zijn te vinden via open.overheid.nl, deze zijn in een recent WOO-besluit openbaar gemaakt (BS2023015382): Platform open overheidsinformatie.

Vraag 3

Kan de Kamer een overzicht (inclusief de bijbehorende aanbestedingsdossiers) ontvangen van alle «losse opdrachten» die door het Ministerie van Buitenlandse Zaken sinds 2020 zijn verstrekt aan The Hague Centre for Strategic Studies (HCSS)?
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Antwoord 3

Hieronder treft u een financieringsoverzicht aan van alle andere opdrachten aan HCSS sinds 2020. Deze opdrachten vallen zonder uitzondering onder de

aanbestedingsgrens.

Overzicht financiéle omvang overige opdrachten HCSS

Titel

Dienstonderdeel; jaar (kosten')

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen

2020 (EUR 450,00)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen

2020 (EUR 450,00)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen

2020 (EUR 450,00)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen

2020 (EUR 450,00)

Verdere verbetering van de dienstverlening van de Rijksoverheid m.b.t. de veiligheid van Nederlanders reizend naar en verblijvend in het buitenland

DCV;
2020 (EUR 29.645,00)

Presentatie op 6 oktober 2020
Leergang trans-Atlantische betrekkingen

DWH;
2020 (EUR 605,00)

Digital India-Netherlands Cyber Security Online School (Indian and Dutch students)

Neth. Embassy in New Delhi;
2020 (EUR 5.000,00)

Beleidsondersteuningsfonds ODA 2019-2021 Inclusieve Groene Groei; Serious Gaming Water, Energy & Food Game
Dubai

IGG;
2021-2022 (EUR 28.199,05)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen, masterclass
NL-China

2021 (EUR 605,00)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen, masterclass
NL-China

2021 (EUR 605,00)

Ondersteuning en organisatie van een grondstoffenstrategie bijeenkomst

EAB;
2022 (23.353,00)

NL-Korea veiligheidsdialoog

DVB;
2022-2023 (EUR 5.000,00)

Opleiding Academie Internat. Betrekkingen

2022 (EUR 847,00)

Lezing over de gevolgen van de geopolitieke ontwikkelingen voor de Europese samenwerking en veiligheid.

Neth. Embassy in Luxembourg;
2022 (EUR 3.159,60)

Indo Dutch Cyber Security School 2022

Neth. Embassy in New Delhi;
2022 (EUR 5.000,00)

Kennissessies van The Hague Centre for Strategic Studies ten behoeve van Internationale Cyberstrategie

DVB;
2022-2023 (EUR 39.397,60)

1 Cijfers tot mei 2023.

Vraag 4

Hoeveel ambtenaren van Buitenlandse Zaken zijn op dit moment gedetacheerd bij HCSS?

Antwoord 4

Er zijn geen ambtenaren van Buitenlandse Zaken gedetacheerd bij HCSS.

Vraag 5

Kunt u de vragen afzonderlijk en binnen zes weken beantwoorden?

Antwoord 5
Ja.
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